VERS. 34. — *In parabolis ad turbas.* Quia quidquid ibi dicitur de exercitu Israël, et omnia signa C occulta sunt sacramenta.

VERS. 44. — *Thesauris abscondito in agro.* Thesaurus potest accipi verbum Dei, qui in carne Christi absconditur. Vel Scriptura, in qua reposita est notitia Salvatoris. Vel, duo Testamenta in Ecclesia, pro quorum intelligentia omnibus renuntiatur ut in otio discantur.

Terrenis regnum cœlorum similatur, ut per cognita surgat ad incognita animus, et diligat.

*Abscondit et præ gaudio illius.* Ut servetur a malignis spiritibus et laudibus hominum. Sic sit opus in publico, ut intentio maneat occulta.

VERS. 45. — *Negotiatori.* Beatitudinem qua exuti sumus culpa primi hominis, debemus omnes, intelligendo recte et operando bene, negotiari. *Bonas margaritas.* Bonæ margaritæ, lex et prophetæ. Una pretiosa, scientia Salvatoris, pro qua homo, ut Paulus, omnibus mysteriis legis et observationibus renuntiavit.

VERS. 46. — *Inventa autem.* Id est, Christo, qui præest omnibus hominibus, vel spirituali præcepto dilectionis. Vel intellecto verbo, quod erat apud Deum penetrata carnis testitudine. Vel cœlestis vitæ dulcedine, pro qua omnia vilescunt.

VERS. 47. — *Sagenæ missæ.* Impletur Jeremiæ vaticinium : *Ecce ego mitto ad vos piscatores multos (Jer. xvi).* Postquam audierunt Petrus et Andræas, Jacobus et Joannes : *Sequitur me, faciam vos piscatores hominum :* contexerunt sibi sagenam ex Ve-

terri et Novo Testamento, et in mare sæculi miserunt quæ usque hodie trahitur, et in fluctibus tenditur : capiens quicquid incidit, bonos et malos, quos ad littus trahit, id est, ad finem mundi, ut tunc fiat divisio. Unde sequitur : *Sic erit in consummatione sæculi,* etc. Sagenæ comparatur Ecclesia vel prædicatio evangelica, quæ a fluctibus sæculi ad cœlum trahit.

VERS. 48. — *Et secus littus.* Littus, finis sæculi, in quo boni ad cœlum, mali ad tenebras mittentur : in præsentem enim erant permisti.

VERS. 52. — *Ideo omnis Scriba doctus,* etc. Quia intelligitis mysteria quæ vobis revelo : ideo faciam vos prædicatores, et eritis mihi similes qui de thesauro scientiæ meæ, nova et vetera profero, ut vos similiter faciatis.

Apostoli sunt scribæ et notarii Christi, verba ejus signantes in tabulis cordis, et pollent opibus patrifamilias, ejicientes de thesauro doctrinarum suarum nova et vetera, quia quicquid in Evangelio prædicatur, legis et prophetarum vocibus comprobant.

VERS. 54. — *Ut mirarentur.* Magna cæcitas, quem verbis et factis Christum cognoscunt, ob generis notitiam contemnunt.